Aperi mihi ut hospiter donec aspiet dies, et inclinentur umbrae.

Trahe me : post te festinemus in odorem unguentorum tuorum.

Ouvre-moi, ma colombe, car ma tête est pleine de rosée, et mes boucles des gouttes de la nuit.

Ouvre-moi et fais-moi bon accueil avant que souffle le jour et que s'inclinent les ombres.

Emmène-moi : derrière toi nous nous hâterons dans l'odeur de tes parfums.

Dilectus meus candidus et rubicundus, electus ex millibus.

Caput eius aurum optimum : come eius sicut elate palmarum, nigre quasi corvus.

Mon bien-aimé est blanc et rouge, choisi entre mille.

sa tête est de l'or le plus fin : sa chevelure, haute frondaison, noire comme le corbeau.

Quo abiit dilectus tuus, et quo declinavit amicus tuus, o pulcherrima mulierum ?

— Descendit in hortum suum ad areolam aromatis,

ut pascatur in hortis et lilia colligat.

Où s'en alla ton bien-aimé et où descendit ton ami, ô la plus belle des femmes ?

— Il descendit dans son jardin à l'endroit des aromates

pour se rassasier dans son jardin et cueillir les lys.

*Sexaginta sunt regine et octoginta concubine,
et adolescentularum non est numerus.
Una est columba mea, perfecta mea ;
una matri sue, electa genitricis sue.*

Les reines sont soixante et quatre-vingts les concubines,
et les jeunes filles, on ne peut les compter.
L'une est ma colombe, ma parfaite ;
l'une est sa mère, son excellente génitrice.

*Quæ est ista, tam formosa, pulchra ut luna,
electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata.*

Quelle est celle-ci, tant belle ! resplendissante comme la lune,
unique comme le soleil, terrible comme les rangs d'une armée bien ordonnée !

*Quam pulchra es et quam decora, carissima, in deliciis !
Statura tua assimilata est palme et ubera tua botris.
Caput tuum ut Carmelus, collum tuum sicut turris eburnea.
—Veni, dilecte mi, egrediamur in agrum,
videamus si flores parturiunt, si floruissent mala punica.
Ibi dabo tibi ubera mea.*

Comme tu es belle et ravissante, très chère, dans les délices !
Ta stature est semblable au palmier et tes seins aux grappes de raisin.
Ta tête est comme le Carmel, ton cou tel une tour d'ivoire.
—Viens, mon aimé, allons dans les champs.
Voyons si les fleurs ont donné du fruit, si les grenades ont fleuri.
Là je t'offrirai mes seins.

*Ave, gloriosa mater salvatoris,
Ave, speciosa virgo flos pudoris,
Ave, lux iocosa, thalamus splendoris,
Ave, preciosa salus peccatoris.
Ave, vite via, casta, munda, pura,
Dulcis, mitis, pia, felix creatura ;
Parens modo miro nova paritura,
Virum sine viro, contra legis iura.
Virgo virginum, expers criminum, decus luminum,
Celi domina, salus gencium, spes fidelium, lumen cordium,
Nos illumina, nosque filio, tuo tam pio, tam propicio reconcilia
Et ad gaudia nos perhennia duc prece pia, virgo Maria.*